zan-am |

30 aBrycta 2013 lpegmert:

Can-Am™ Roadster — HoBas npoueaypa 3ameHbl

ROADSTER

SERVICE
Bulletin

J

No. 2013-9

rmaBHOro TOPMO3HOrO LUNMHAPA TAHAEMHOro Tuna
(Tandem Master Cylinder (TMC))

rog MOJEJb HOMEP MOAENU CEPUMHBLIA HOMEP
Spyder GS
Spyder RS
2008 — 2013 Bce Bce
Spyder ST
Spyder RT

HoBass npoueaypa no3BONsSieT BbINOMHUTL 3aMeHY
rMaBHOTO TOPMO3HOMO UMNMHAPa TaHAEMHOro Tuna
(TMC), He BbINOMHSAS NOSHbIA KOMMNIIEKC MEPOMNPUATUN
No yoaneHuio Bo3ayxa 3 TOpMO3HON CUCTEMBI.

no3vuum Ana BbiNnONMHEHUA
PEMOHTA

Mpouenypa 3ameHbl rMaBHOr0 TOPMO3HOIO LUnMHapa B
obsazaTensHOM nopsigke TpebyeT Ucnonb30BaHUS yka-
3aHHbIX HUKE MO3ULMNA.

Mo3uumum ona BbINONIHEHMUA
pemMoHTa (o6a3arenbHoe

MCNOJfib30BaHMe)
HAUMEHOBAHUE APTUKYN Kon-BO
Tandem master cylinder
(TMC) 705 600 722 1
M8 x 30 hexagonal
flanged screw (with self- | 207 583 044 2

locking product)

M8 x 20 hexagonal
flanged screw (with self- | 207 582 044 2
locking product)

M6 hexagonal flanged

Mo3uuum ana BbINONMTHEHUA

PeMOHTa
HAMMEHOBAHUE APTUKYN
TopMO3Has XMAKOCTb 293 600 131
219701 705
YuncTalwee cpencrtso (CLLA)
XPS Brakes and Parts
cleaner 219701776
(3a npegenamvun CLUA)
AEUCTBUA

3amMeHa rnasHoro TOpmMo3HOro
uMnNUMHApa TaHAEeMHOro Tuna
(TMC)

CHAaTue uunuHgpa TMC

1. Uto6bl nonyuntb goctyn K umnuuapy TMC, cHumuTe
naHenu obBeca c NpaBoli CTOPOHbI.

2. OTBepHUTE OONT KpenneHus OOKOBOW OMopbl K TO-
nnueHomy Gaky. He ucnonb3yiite ranky npu obpar-
Hon cOopke.

clastic nut 233261414 2
Cotter pin 371 800 700 1
Sealing washer 414 920 600 4
Oetiker clamp 293 650 047 2

rbs2013-009-003_ a

3. OTBepHUTE BOMTLI (2X%) KPENMEeHNss HUKHEN 4acTu
npaBon GOKOBOW Onopbl. He ucnonb3ynte CHATbIE
6onTtbl Npy obpaTHOM coopke.

CepBuCHbIN BronneTeHb

2013-9 1/4



rbs2013-009-004_ a

4. YT100bI YNpOCTUTL NpOBeAeHNE paboT, BCTaBbTe Ae-
peBsiHHbIA Bpycok (50 MM % 75 MM) Mexay pamow u
HWXKHEN YacTbio NpaBovi OOKOBOW Onopekl.

SAMEYAHUE J:TRret e noBpeXaeHus

KPOHLUTEMHA NOAHOXKU AepeBAHHbLIN Gpycok aon-
XeH ObITb HaAEXHO 3achMKCUpPOBaH MeXAay pamown
1 6OKOBOM OMOPOM.

rbg2013-013-061_ a

1. Pama
2. HuxHss 4yacmb npasoli 60kogol oropekl
3. HepessHHbili 6pycok
5. OTcoeamHnTe ABa TOPMO3HbIX LUMa@Hra OT BMYCKHbIX
wTyuepoB umnuHgpa TMC. [nsa ynpoweHus obpar-
HOro MOHTaXa, NOMeTLTe PACMNONoXeHWe LLUaHroB.
5.1 lUnaHrn, ngywme OT KOMMeHcauMoHHoro bGavka,
nepexmMmuTe CTpybuuHamu, pacnonaras WX Kak
MOXHO Bnvxe kK uunuHgpy TMC.

HEOBXOOUMbIE UHCTPYMEHTbI U
NMPUCMNOCOBJIEHUA

SMALL HOSE PINCHER
(P/N 295 000 076) (manas
cTpybumnHa ans wnadra)

5.2 lNocTaBbTe Nog TPaHCNOPTHbIM CPeacTBOM MOA-
XO[ALLYI0 EMKOCTb As cOopa TOPMO3HOW XKUAKO-
CTun.

5.3 CHUMUTE XOMYTbI KPEMMEHNS TOPMO3HbIX LUMaH-
rOB Ha BMyCKHbIX WTyuepax uunuHgpa TMC.
He ncnonb3yinTe CHATbIE XOMYTbI NMpu obpaTHON
cbopke.

5.4 CHMMWTE WNaHMM C BMYCKHbIX LUTYLEPOB LMITNH-
apa TMC.

rbs2013-009-006_

1. CmpybyuHbI Ha winaHaax

2. Xomymsbi muna Oetiker

6. CHMMKTe WwTok umnmuHapa TMC.
6.1 CHUMUTE WNAMHT. He ncnonb3ynTte aToT LWNUHT

npu obpaTtHon cbopke

6.2 CHUMUTE OUKCHPYHOLLNIA LITUT.

6.3 NaeneknTte wrok uunungpa TMC 13 ero kopnyca.

w \

rbs2013-009-007_ a

1. WWmok yunuHdopa TMC

2. Wnnurm

3. Qukcupyrowut wmugpm
7. OTBepHUTE 6ONTbl TUNA «BaHOKO» W CHUMUTE
YNNOTHUTENbHbIE WaKnbbl. He ncnonb3ynte CHATbIE
wanbbl npu obpatHon coopke.

7 W
rbs2013-009-008_ a
8. OTBepHUTE BUHTHI Kpennenus umnuHgpa TMC. He
NCMNOMNb3yiTe 3TN BUHTLI Mpu obpaTHO cOopKe.

9. CHumuTe uunuugp TMC, caoBuHyB ero Bnepés.

SAMEYAHNE [URPN TR 3arHyTb MeTannuue-

CKue TpyOKM TOPMO3HbLIX MarucTpanemn, cobnogan-
Te NpeAenbHY OCTOPOXHOCTb.

2/4

2013-9

CepBucCHbIN BronneTeHb



O6paTHasa yctaHoBKa uunuHgpa TMC
YctaHoBka umnuHgpa TMC ocyuwiectBnsaeTcsa B nocne-
poBaTenbHocTn, obpatHon cHaTuMo. OgHako crnepyet
obpaTuTb BHUMaHWE Ha crepytoLlee.

3akpenute uunuuap TMC HoBbiMu BUHTamm M8 x 30 ¢
OypTMKOM MO LWECTUrPaHHUK (Ha BUHTbI HAHECEH cne-
umanbeHbin knew). MNMepBbiM HaXUBUTE BUHT, KOTOPbIN
yCTaHaBNUBAaETCS CHapYXW.

MOMEHT 3ATAXKA

BuWHT kpennenus uunuugpa TMC
(HoBbI BUHT M8 x 30 ¢ BypTrkoM nog,
LECTUrPaHHUK)

25 Hem

MogocoeanHnte oba TOPMO3HbLIX LUMAHra K BMNYCKHbIM
wryuepam umnmHgpa TMC. Onsa kpenneHus ncnonb-
3ynTe HoBble XoMmyTbl Tuna Oetiker.

HaxunBute BUHTLI Tuna «baHOKo», npenBapuTensHO
YCTaHOBMB HOBblE YNINOTHUTENbHbIE LWanbbI.

MOMEHT 3ATAXKA

3aTaHyTb OT pyku, ocnabutb 6onThbl
TMna «b6aHaxo» Ha 1/2 obopoTta

BonT TMNa
«BaHgKo»

YcTaHOBUTE Ha LUTATHOE MeCTO LWTOK uunmHapa TMC.
[Onsa ero kpenneHuss ucnonb3ynTe npeaBapuUTesibHO
CHSATBIN (PUKCUPYIOLLMIA LWTUAT Y HOBbLIW LUMSUHT.
YUT0ObI yaanuTb BO34yx U3 TOPMO3HOM CUCTEMBI, BbINOS-
HUTE YKa3aHHYH HKe MOCNeaoBaTeNlbHOCTb A4ENCTBUN.
YnaneHue Bo3gyxa U3 TOPMO3HOM CUCTEMBI

1. 3anente B KOMMEHCALMOHHbLIA GayvyoK TOPMO3HYHO
*ngkoctb BRAKE FLUID (P/N 293 600 131).

NMPUMEYAHUE: KomneHcauuoHHbIA 0aqoK [OormKeH

ObITb MOSTHOCTBIO 3arMOSIHEH TOPMO3HOW >KMAKOCTbHO,

4YTOObI HE JONYCTUTL NPOHMKHOBEHME BO34yXa B CUCTE-

My. Ecnn 06bEM TOPMO3HOW XXMAKOCTM OKa3ancsa Hedo-

CTaTOYHbIM, HAYHUTE BbINOMIHEHNE MOCNeaoBaTeNnbHO-

CTV JENCTBUI C caMOro Ha4arna.

2. MNogHMMUTE 3aHIOK 4acTb TPAHCMOPTHOrO Cpef-
CTBa TakuM 0bpasom, 4Ttobbl uunuHap TMC okasan-
Cs1 B TOPU3OHTaNbHOM MOSMTOXEHUN (ThiNbHAsA 4YacTb
umnmHgpa TMC moxeT ObiTb HEMHOIO BbiLLE).

3. CHumuTe Manble cTpybumHbl CO WnaHroB. TOpMO3-
Has XWOKOCTb OOMKHA HayaTb cTekaTb kK Gonrtam
TMna «b6aHoKo».

4. MegneHHo Haxumas Ha neganb TOpMo3a, OgHOBpe-
MEHHO 3aTdarnBanTe 6onTbl TUNA «GaHKo». He npu-
KnagbiBanTe Ype3mMepHOro YCUnua npu 3atsbrke.

5. HaxxmunTe Ha neganb Topmosa 3 pasa v yaepkusan-
Te €€ B HMKXHEM MOSIOXKEHNN.

6. UTOGbI BbINYCTUTL BO3A4YX M3 CUCTEMbLI, Ocrabbre
oonTbl TMNa «baHoXKO», KOTOpble NpeaBapuUTernbHO
ObINn 3aTSHYTHI.

7. C xaxgbiM 6ontom Trna «b6aHmpko» NOBTOPUTE 3Ty
nocregoBaTensHOCTb AencTBuii 3 pasa.

8. 3atsHuTe 6onTbl TMNA «6aHOKO» KPYTSLLMM MOMEHTOM
cornacHo cneumndurkaumm 4ns OKOHYaTENbHOM 3aTSHKKM.

MOMEHT 3ATAXKA

OkoHyYaTenbHas 3aTskka:
28,5 Hem

BonT TnNa «6aHmoxo»

9. [lonente TOPMO3HYIO XMAKOCTb B KOMMEHCaLMOH-
HbI BayoK.

10. MNMpoBepbTe gaBneHne no gatyuky LPS B uHTep-
dence BUDS. Cm. Hnxke pasagen NMPOBEPKA [JAB-
JIEHWS B TOPMO3HOW CUCTEME.

Ecnn paeneHve Hwxke cneuudmkaumm, noBTOpUTE

warn 4-8.

11. Ana ounctkm Mecta MoHTaxa uunuHgpa TMC
nonb3ynTech crneunanbHeiM coctaBom XPS Brakes
and Parts cleaner.

12. YcTtaHoBUTE Ha LWITAaTHOE MECTO MpaByto OOKOBYHO
onopy. [1na kpenneHus UCnonb3ynTe HOBblE BUHTbI
M8 x 20 ¢ BypTvkOM NOA LLECTUrPaHHUK (Ha BUHTBI
HaHeCEH crneumanbHbIf KNen) n HOBbIe LWeCTUrpaH-
Hble camocTonopsiLuecs ravku M6 ¢ 6ypTukom.

MOMEHT 3ATAXKA
BuHT M8 x 20 ¢ 6ypTukom nog

LIECTUIPaHHNK (Ha BUHT HaHECEH 15 Hem
crneunanbHbIn Knen)
LLlecTnrpaHHas camocTonopsiascs
P PAL 7,5 Hem

ravika M6 c 6ypTmkom

13. YcTaHOBUTE BCE CHATbIE NaHEeNn Kopryca Ha wTaT-
Hble MecTa.

MpoBepka AaBneHuUsi B TOPMO3HON cucTeMe

3AMEYAHUE He HaxXumanTe MHOrokpaTtHO Ha

neganb TOpMo3a, Noka He OyAeT BbINOSIHEHA NpPo-
BepkKa.

B wuHTepdeince nporpammHoro obecnedeHuss BUDS
BbibepuTe cTpanuuy Monitoring v nepengnte Ha
Bkragky VCM.

MepneHHO HaxvmalTe Ha neganbe TopMo3a (TONbKO
OOMH pa3) noka JaBrieHve B TOPMO3HOW CUCTEME He
nogHumetcsa go 3500 klMa (508 PSI). Cm. none «brake
pressure sensor».

Yoepxxusante negarnb TOPMO3a B TAKOM MOMOXKEHUN.
[MpoBepbTE, NPY KAaKOM 3HAYEHWUW AaBrneHus cpabatbl-
BaeT nHamkatop Low Pressure Switch B nuntepcgernce
NnporpaMMHoOro obecneyeHus.

Vabic | Somng Mersining | ewvamn | Fau oy |

Front Firar vanch
5L WER w 1o w 8 y U »
P— SRR o n g o~
. )7, i am N %
. x| | [w u u . .
A | S | i q'f Ao ot 3
\/ FAL N N/ 7z W
# 7 A L
it ey e % . 4 b=
Lefl VS5 1 Riglt VS3 2 ¥SE3 V35 Ay Speed
g 3 7 F 2 ]
e s R AT e A R S | VR S, ) S | f S S A TR TR
B 3 3 5
Yaw Rate SensorDegiSes)  Lateral dcs minz)  Longiucinal i Steering Angle Senscn Deg)
Lo Prosgurs srch @ | 0 ~
1 Ersia Igte swach G P
Fillr R vl ) =
Brake Fressure Senscrikbal

Eow [comer v [0ess |
rmr2008-032-062_ a

TUIMOBOU MNMPUMEP
1. BnauyeHue, pukcupyemoe damyukom dasrieHus 8
mopmo3Hou cucmeme (PSI)
2. iHdukamop Low Pressure Switch
Ecnu nngukatop Low Pressure Switch He 3aropaet-
Csl, Korga co3faHo Heobxoammoe aaBreHue, npoBepka
npovaeHa ycneLiHo.

CepBuCHbIN BronneTeHb

2013-9 3/4



Ecnn nHgnkatop Low Pressure Switch 3aropaetcs
npv gaeneHnn meHee 3500 kMa (508 PSI), BbinonHu-
Te yKasaHHble HVXe OOMONTHUTENbHbIE MEPONPUATHUS:
[Ona kaxgoro M3 TpEX KOMEC caenanTe TpU MOSHbIX
obopoTa, COOTBETCTBYIOLLMNX OBWXXEHUIO B OOHOM Ha-
npaeneHuu.

MeponeHHO HaxnMManTe Ha negarnb TOPMO3a, Noka He
3aroputca nHamkatop Low Pressure Switch.
3anuwunte, Kakoe 3HadyeHue UKCUpyeTca B none
Brake Pressure Sensor (PSI).

[ns kaxgoro n3 Tpéx Konéc caenanTte TpU MOSHbIX
obopoTa, COOTBETCTBYIOLLNX ABUXEHUIO B OOHOM Ha-
npaerneHun.

MepnneHHO HaxuMalnTe Ha nefarnb TOPMO3a, Noka He
3aroputca nHgukatop Low Pressure Switch.
3anomHnTe, Kakoe 3HadeHue GUKCUpyeTcst B rnone
Brake Pressure Sensor (PSI).

[ns kaxgoro n3a Tpé€x Konméc caenante Tpu MOSHbIX
obopoTa, COOTBETCTBYIOLUX OBWMKEHUIO B OOQHOM Ha-
npaBrneHun.

MepneHHO HaXxymaliTe Ha neganb TOpMo3a, MoKa He
3aroputca nHamkatop Low Pressure Switch.
3anomHnTe, Kakoe 3HadeHue UKCUpyeTcss B none
Brake Pressure Sensor (PSI).

Bbluncnute cpegHee 13 TPEx paHee NonyYeHHbIX 3Ha-
yeHu B none Brake Pressure Sensor (PSI).

Ecnun cpegHee 3HavyeHne PABHO UM NPEBLILLAET
3500 klMa (508 PSI), naBneHne B TOPMO3HOW CUCTe-
Me COOTBETCTBYET TpeboBaHuAM. YaanuTe Koabl Henc-
npaBHOCTEMN.

Ecnun cpegHee 3HavyeHve HE MPEBBLILWAET 3500 kla
(508 PSI), noBTOpUTE NOCNEAOBATENbHOCTL AENCTBUM
no yaaneHuto Bo3ayxa 13 TOPMO3HOM CUCTEMBI.

4/4 2013-9

CepBucCHbIN BronneTeHb



